
                                Montevideo, 19 de marzo de 2019.

CIRCULAR Nº 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PUBLICA
GRUPO: 230
OBJETO:  CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA REALIZACIÓN DE TRABAJOS
DE PINTURA EN LAS CENTRALES DR. GABRIEL TERRA Y RINCÓN DE BAYGORRIA.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

- 09 de Abril de 2019 a la hora 13:00.

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:
1) Se fija una nueva fecha de visita para el día:

- 28 DE MARZO A LA HORA 10:00 EN BAYGORRIA.

NOTA 1: La visita es opcional para aquellas empresas que ya la hayan
realizado.

2) Anexo 6 - Tabla de precios:

DONDE  DICE:  4 Mantenimiento de los tableros de cierre de vertedero
de G.Terra.

DEBE  DECIR:  4 Mantenimiento de los tableros de cierre de vertedero
de G.Terra con sustitución del overtopping.

3) Se agrega al Anexo 6 - Tabla de precios:
Ítem DESCRIPCIÓN PARA Cant. Estimada Un. ...

  LOS TRABAJOS

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

P52105 / 13.02.2019
Persona de contacto/Tel.

Valentina Cabrera/155 INT.1248
Nuestro nº fax

(598)  2200 9326

Nro de Licitacion

P52105
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4.4   Overtopping 7 un
8.6   Overtopping 5 un

NOTA 2:  El nuevo Anexo 6 - Tabla de Precios se encuentra disponible
en: https://portal.ute.com.uy/proveedores/compras/licitaciones

C)  AGREGAR al Anexo 11 - Planos y especificaciones de burletes:

- Planos Baygorria
- Planos Bonete

NOTA  3:  Dichos  planos  serán  entregados personalmente en formato
magnético  (DVD)  en Atención Personalizada a Proveedores de 09:30 a
15:30 hs., Palacio de la Luz -Paraguay 2431, Planta Baja-.

D)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA  1:  Se  requieren  los planos de las compuertas y tableros
correspondientes a ambas Centrales Hidráulicas, según lo establecido
en el pliego de condiciones particulares página 82.

RESPUESTA 1: Remitirse al literal C) de la presente Circular.

PREGUNTA 2: Se requiere,

a) Dimensiones de las madera de las compuertas.
b) Bulones (tornillería) características y cantidades (planos

ilegibles).

RESPUESTA 2: a) En el plano M-1323 se indican las dimensiones de las
maderas de la compuerta.

  b) Remitirse al literal C) de la presente Circular.

Saludamos atentamente,
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